

# Birch Anlæg ApS

Industriarealet 57, 6990 Ulfborg

CVR-nr. 38 41 80 92

## Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2021.

---

Thomas Bonde Birch  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Birch Anlæg ApS Industriarealet 57 6990 Ulfborg
	CVR-nr.: 38 41 80 92
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
<b>Direktion</b>	Thomas Bonde Birch, direktør
<b>Revision</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Lægårdvej 91 C 7500 Holstebro
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank, Vestergade 1, 7500 Holstebro
<b>Modervirksomhed</b>	Bonde Birch Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er anlægsgartneri samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.811.249 kr. mod 4.425.821 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.914.447 kr. mod 982.527 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2020 steget med 598.022, nemlig fra 1.887.443 til 2.485.465

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.811.249</b>	<b>4.425.821</b>
1 Personaleomkostninger	-3.932.538	-2.801.631
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-397.806	-323.715
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.480.905</b>	<b>1.300.475</b>
Andre finansielle indtægter	200	269
Øvrige finansielle omkostninger	-20.752	-38.579
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.460.353</b>	<b>1.262.165</b>
2 Skat af årets resultat	-545.906	-279.638
<b>Årets resultat</b>	<b>1.914.447</b>	<b>982.527</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	110.600
Overføres til overført resultat	0	871.927
Disponeret fra overført resultat	-85.553	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.914.447</b>	<b>982.527</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	1.126.373	1.171.527
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.133.786	924.678
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.260.159</u>	<u>2.096.205</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.260.159</u></b>	<b><u>2.096.205</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	582.440	420.015
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	540.190	0
Andre tilgodehavender	439.912	27.057
Periodeafgrænsningsposter	49.600	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.612.142</u>	<u>447.072</u>
Likvide beholdninger	<u>2.485.465</u>	<u>1.887.443</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.097.607</u></b>	<b><u>2.334.515</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.357.766</u></b>	<b><u>4.430.720</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Overført resultat	1.929.892	2.015.447
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	110.600
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.029.892</b>	<b>2.226.047</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	21.546	20.646
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>21.546</b>	<b>20.646</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
3 Gæld til realkreditinstitutter	0	638.357
Anden gæld	28.740	6.488
Langfristede gældsforpligtelser i alt	28.740	644.845
Kortfristet del af langfristet gæld	0	99.280
Leverandører af varer og tjenesteydelser	707.724	416.973
Anden gæld	1.569.864	1.022.929
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.277.588	1.539.182
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.306.328</b>	<b>2.184.027</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>6.357.766</b>	<b>4.430.720</b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	100.000	2.015.445	110.600	2.226.045
Udloddet udbytte	0	0	-110.600	-110.600
Årets overførte overskud eller underskud	0	-85.553	2.000.000	1.914.447
	<b>100.000</b>	<b>1.929.892</b>	<b>2.000.000</b>	<b>4.029.892</b>

## Noter

	2020	2019
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.274.406	2.381.104
Pensioner	519.969	269.848
Andre omkostninger til social sikring	138.163	150.679
	<b>3.932.538</b>	<b>2.801.631</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	8
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	545.006	279.752
Årets regulering af udskudt skat	900	-114
	<b>545.906</b>	<b>279.638</b>
<b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	737.637
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-99.280
	<b>0</b>	<b>638.357</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt kr. 1.000.000 i ovenstående grunde og bygninger, hvis bogførte værdi udgør kr. 1.126.373.		
<b>5. Eventualposter</b>		
Leasingforpligtelser:		
Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 165 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 52 måneder og en samlet restleasingydelse på 995 t.kr.		



## Noter

---

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bonde Birch Holding ApS, CVR-nr. 41554274 som administrationselskab og hæfter fra regnskabsåret 2020 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 86 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.